marco del Decreto 50/2008, de 18 de marzo, se convocaron, para el año 2022, ayudas en forma de 
subvenciones a los Centros Vascos, Federaciones y Confederaciones de Centros Vascos-Euskal 
Etxeak.

El Resuelvo cuarto de la referida Resolución, establece que los recursos económicos destina-
dos a la convocatoria ascienden a la cantidad de novecientos cuarenta y siete mil cuatrocientos 
veinte (947.420) euros distribuyéndose del modo siguiente:

a) Para Capítulo IV: 191.855 euros, crédito de pago y 575.565 euros, crédito de compromiso.

b) Para Capítulo VII: 45.000 euros, crédito de pago y 135.000 euros, crédito de compromiso.

A la convocatoria se han presentado 73 Centros Vascos, constatando, en la fase de barema-

[...]

2022, publicada en el Boletín Oficial del País Vasco número 70, de 7 de abril de 2022, en los 
siguientes términos:

En la página 2022/1565 (2/6), donde dice:

«Cuarto.– Recursos económicos.

El importe global de los recursos económicos destinados a la presente convocatoria, asciende 
a la cantidad de novecientos cuarenta y siete mil cuatrocientos veinte (947.420) euros distribuyén-
dose del modo siguiente:

a) Para Capítulo IV: 191.855 euros, crédito de pago y 575.565 euros, crédito de compromiso.

b) Para Capítulo VII: 45.000 euros, crédito de pago y 135.000 euros, crédito de compromiso».

Debe decir:

«Cuarto.– Recursos económicos.